1

UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ NGHĨA HOÀ                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND                                        Nghĩa Hoà, ngày 16 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của Đ/c Nguyễn Huy Thiện - Chủ tịch UBND xã

 tại phiên họp Thành viên Ủy ban nhân dân xã tháng 5 (phiên thường kỳ)

 Kính gửi:

          - Thường trực Đảng ủy xã;

          - Cán bộ, công chức UBND xã.

  Sáng ngày 16/5/2023, Đ/c Nguyễn Huy Thiện - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

đã chủ trì cuộc họp Thành viên Ủy ban nhân dân xã tháng 5 (phiên thường kỳ). Cùng

tham dự có các đ/c là Thành viên UBND xã, cán bộ, công chức xã.

Hội nghị thảo luận, bàn bạc, thống nhất, thay mặt Ủy ban nhân dân xã, Đ/c

Nguyễn Huy Thiện- Chủ tịch UBND xã kết luận như sau:

NỘI DUNG:

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu cán bộ, công chức căn cứ vào chức năng nhiệm vụ

triển khai thực hiện nhiệm vụ, đồng thời tập trung thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Giao Đ/c Vinh - PCT UBND:

- Tăng cường kiểm tra tái canh cà phê năm 2023.

- Chủ trì, chỉ đạo Đ/c Thuỷ - Địa chính - Nông nghiệp , Kim Anhn Tài chính -

Kế toán, Nguyên -  Bí thư chi bộ kiêm Trưởng thôn 1, tổ chức họp thôn để thống nhất

việc triển khai xây dựng đường giao thông nông thôn.

- Đ/c Vinh phối hợp với Đ/c Trị: Kiểm tra và tổ chức giải quyết xong trong

tuần này đơn kiến nghị tập thể tại thôn 2 đối với hộ ông Trương Quang Sang.

2. Giao Đ/c Thuỷ - Địa chính -  Nông nghiệp:

- Thực hiện nhiệm vụ của Đ/c Huê tại chức danh Địa chính - Xây dựng, gồm:

quản lý, kiểm tra: trật tự xây dựng, môi trường, khoáng sản, lò than... và thực hiện

các văn bản chỉ đạo, điều hành.

-  Hướng dẫn nhân dân thực hiện thu hoạch lúa vụ Đông Xuân, chuẩn bị các

điều kiện để gieo trồng Vụ Mùa.

- Vận động nhân dân tham gia chuỗi sản xuất chanh dây để tránh thiệt hại khi

thị trường không ổn định.

3. Giao Đ/c Thục-VP-TK:

- Làm đầu mối tiếp nhận tài khoản hệ thống báo cáo của tỉnh.

- Phối hợp với Kế toán, kiểm tra việc tạm ứng và thanh toán tạm ứng.

4. Giao Đ/c Trị - PCT UBND:

- Theo dõi, đôn đốc việc tổ chức cho công đoàn viên hướng dẫn, giúp đỡ tổ

chức, cá nhân trong việc thực hiện dịch vụ công.

- Triển khai các hoạt động hè cho học sinh, sinh viên. Tuyên truyền phòng

chống đuối nước.

2

- Tổ chức họp ban chỉ đạo xây dựng đời sống văn hoá khu dân cư và Ban chỉ

đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm thất nghiệp trên

địa bàn xã Nghĩa Hòa.

5. Giao Đ/c Khánh - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã:

- Tham mưu bổ nhiệm thôn đội trưởng tại thôn 1 và thôn 5 theo đúng quy trình.

- Chủ trì, phối hợp triển khai tốt công tác tuyển quân năm 2023.

6. Giao Đ/c Toàn - Trưởng công an:

- Năm bắt dư luận trong nhân dân về tình hình mua bán sang nhượng đất khu

vực Núi Dù.

- Chủ trì, triển khai Đề án 06. Tổ chức tuyên truyền cho nhân dân hiểu về lợi

ích của việc cài đặt VneIL. Đôn đốc, hướng dẫn việc cài đặt VneIL cho nhân dân.

- Phối hợp chặc chẽ với Ban chỉ huy Quân sự xã thực hiện công tác tuyển quân

năm 2023.

7. Giao Đ/c  Thắm - Công chức Văn hoá - Xã hội:

Theo dõi việc thực hiện các chế độ, chính sách bảo trợ xã hội, không để xảy ra

trùng lắp chế độ.

8. Thống nhất các nội dung sau:

- Giao đồng chí Rơ Châm Phin - Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, làm tổ trưởng Tổ

tuyên truyền, hướng dẫn và hỗ trợ người dân cài đặt định danh điện tứ mức độ 1, 2

trên địa bàn Nghĩa Hòa.

- Giao bộ phận “Một cửa” hỗ trợ, tiếp nhận hồ sơ, thủ tục hành chính thuộc

lĩnh vực Địa chính - Xây dựng như: đăng ký biến động, đăng ký chuyển mục đích sử

dụng đất, đăng ký cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất... chuyển cho Đ/c Huê

thẩm định và ký.

- Theo quy định, quản lý khuôn dấu của UBND là nhiệm vụ của Văn thư nên

Văn thư có trách nhiệm giữ và thực hiện đóng dấu.

- Trang Zalo UBND cũng là một trang điều hành công việc. Tuy nhiên, chỉ nên

thực hiện những việc cần gấp như giấy mời, chỉ đạo nhanh.... Chỉ có quản trị trang

mới đăng các nội dung. Văn bản triển khai nên gửi theo hình thức phù hợp.

Trên đây là kết luận của Đ/c Chủ tịch UBND xã tại cuộc họp Thành viên Ủy

ban nhân dân xã ngày 16/5/2023. Ủy ban nhân dân xã thông báo và yêu cầu cán bộ,

công chức có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã giao./.

Nơi nhận:                                                                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như kính gửi;                                                                                 CHỦ TỊCH
- Lưu: VP.

           Nguyễn Huy Thiện

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T10:10:19+0100
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hòa<ubndnghiahoa.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T10:10:46+0100
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hòa<ubndnghiahoa.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T10:10:51+0100
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hòa<ubndnghiahoa.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!